
511 -BRANCO 752 - CINAMOMO MEL

Parabéns, você acaba de adquirir um produto Mobler! Você tem a sua disposição o que há de melhor em qualidade e Designer.

1117 mm

511 - BRANCO FOSCO
MATTE WHITE

BLANCO MATE

3003037 - ESCRIVANINHA PENTEADEIRA PLAY

TRAVESSA CENTRAL

29

LATERAL DIR.

PÉ TRASEIRO

VISTA

30

MDP PINTURA

MDP PINTURA

MDP PINTURA

MDP PINTURA

MDP PINTURA

CENTER TRAY

BANDEJA CENTRAL

RIGHT SIDE

LADO DERECHO

TOP VIEW

VISTA SUPERIOR

0735 X 415 X 15

0400 X 100 X 15 01

01

0400 X 060 X 15 01

01

01

0735 X 085 X 25 01

01

PÉ  INFERIOR31

PÉ  FRONTAL

VISTA TAMPO28

PIE TRASERO

REAR FOOT

LATCH

PESTILLO

0350 X 080 X 25 01

23

25 DIVISÃO 
DIVISION

DIVISIÓN

26

VISTA 

VIEW 

0285 X 060 X 15

1117 X 100 X 15

0735 X 085 X 25

0432 X 100 X 15

MDP PINTURA

FOOT TRAY

BANDEJA DE PIES

27

MDP PINTURA

MDP PINTURA

7
5
0
 m

m

759 - BRANCO FOSCO - CINAMOMO MEL

MIEL CINAMOMO BLANCO MATE

 
MATTE WHITE CINAMOMO HONEY

3003037 - ESCRIVANINHA / PENTEADEIRA PLAY

01BRANCO  FOSCO 
MDP PINTURA

24 TRAVESSA ESQ. BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

LEFT SIDE

LADO IZQUIERDO

4
3
2
 m

m

BASE 1000 X 400 X 15

0400 X 085 X 15 01

01

32

34 LAT. ESQ. MENOR
SMALLER LEFT SIDE

LADO IZQUIERDO MÁS PEQUEÑO
0350 X 100 X 15

MDP PINTURA

MDP PINTURA

01BRANCO  FOSCO 
MDP PINTURA

33 LATERAL MENOR BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

LEFT SIDE

LADO IZQUIERDO

BASE

BASE

BRANCO  FOSCO BRANCO - CINAMOMO MEL 

011100 X 200 X 15
MDP PINTURA

22 TRAVESSA TRASEIRA BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

BRANCO  FOSCO 

CINAMOMO MEL 

REAR TRAY

BANDEJA TRASERA

BRANCO  FOSCO 

CINAMOMO MEL 

CINAMOMO MEL 

0139 PORTA DO ESPELHO
MIRROR HOLDER

SOPORTE ESPEJO
0450 X 432 X 15

MDP PINTURA
BRANCO  FOSCO BRANCO  FOSCO 



64
14PARAFUSO 3,5 X 14mm

TORNILLO  3,5*14

M+4*A

2x

M+4*A

2x

B
B

B

B

H+i

H+i

31

30

29

25

1°

B

D

E

F

G1

H

CAVILHA 6 X 30 mm
PEG 6X30

CAVILHA 6X30 

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
CABEÇA CHATA

SCREW 3,5 * 40

TORNILLO 3,5 * 40

 COVER HOLE 

AGUJERO DE LA CUBIERTA TAPA FURO 13 mm 1° COR

04
26 mm STRAIHT SHIM HINGE

BISAGRA DE CUNÃ RECTA DE 26 mm 02

MINI SLIDING SHOE ( L )

MINI ZAPATO DESLIZANTE ( L ) 04 1° COR

i
8 x 8 NAIL

CLAVO 8 x 8 04

J
PARAFUSO 4,0 X 35 mm

CABEÇA CHATA

SCREW 4,0 * 35

TORNILLO 4,0 * 35 04

01PORTA DE VIDRO 406 X 267 X 03 mm
PUERTA DE CRISTAL

GLASS DOOR

K

L CANTONEIRA 4 FUROS  EM ABS
C4 HOLE ANGLE

ÁNGULO DE 4 AGUJEROS 05

CHAPA L 42X42
42X42 PLATE

PLACA  42X42 10M

04

16
14PARAFUSO 3,5 X 14mm

TORNILLO  3,5*14

H MINI SLIDING SHOE ( L )

MINI ZAPATO DESLIZANTE ( L )
02 1° COR

i
8 x 8 NAIL

CLAVO 8 x 8 02

13

06

CHAPA L 42X42M 04
42X42 PLATE

PLACA  42X42 

25

31

30

30

PARAFUSO UNIÃO P/ 

DOBRADIÇA 16mm

TORNILLO DE UNÓN

UNION SCREW F1 F2

G2

DOBRADIÇA RETA 

26MM

CALÇO DOBRADIÇA
RETO 3 mm ALTURA

CUÑA DE BISAGRA
HINGE SHIM 02

PERFIL GUIA ROLDANA  555 mm
ROLLER GUIA PROFILE 555 mm

PERFIL DE GUÍA DE RODILLOS 555 mm 02N

O 01
PISTON DE GAS

GAS PISTON

KIT PISTÃO ABERTO
270mm 60N

04B CAVILHA 6 X 30 mm
PEG 6X30

CAVILHA 6X30 



4°

ANTES DE FIXAR A PÇ N° 22 e 27 COLOQUE O VIDRO LETRA ( K) E AJUSTE PARA QUE DESLIZE SUAVIMENTE.
BEFORE ATTACHING PIECE N° 22 and 27 PLACE THE LETTER GLASS ( K) AND ADJUST IT SO THAT IT SLIDES GENTLY.
ANTES DE FIJAR LA PIEZA N° 22 y 27 COLOCAR EL CRISTAL DE LA LETRA (K) Y AJUSTARLO PARA QUE DESLICE SUAVEMENTE.

N

3°2°

L+4*A

N

L+4*A

K

D PARAFUSO 3,5 X 40 mm
CABEÇA CHATA

SCREW 3,5 * 40

TORNILLO 3,5 * 40 04

E TAPA FURO 13 mm
 COVER HOLE 

AGUJERO DE LA CUBIERTA 02

D+E D+E

D

D

D
D

D PARAFUSO 3,5 X 40 mm
CABEÇA CHATA

SCREW 3,5 * 40

TORNILLO 3,5 * 40 05

E TAPA FURO 13 mm
 COVER HOLE 

AGUJERO DE LA CUBIERTA 04

D

D+E

D+E

D+E

D+E

H+i

H+i

H MINI SLIDING SHOE ( L )

MINI ZAPATO DESLIZANTE ( L )
02 1° COR

i
8 x 8 NAIL

CLAVO 8 x 8 02

N PERFIL GUIA ROLDANA  555 mm
ROLLER GUIA PROFILE 555 mm

PERFIL DE GUÍA DE RODILLOS 555 mm 01

25
2633

32

32
33

26

25

23

22

22

23

32 33

2526

30

30

31

25

23

30

22

32

33

25

26

31

27

J

J

J

J

D

D

2x 3x

32
14PARAFUSO 3,5 X 14mm

TORNILLO  3,5*14

L 05

J 04

02D

CANTONEIRA 4 FUROS  EM ABS
C4 HOLE ANGLE

ÁNGULO DE 4 AGUJEROS

40

TORNILLO  3,5*40
PARAFUSO 3,5 X 40 mm

PARAFUSO 4,0 X 35 mm
CABEÇA CHATA

SCREW 4,0 * 35

TORNILLO 4,0 * 35

N PERFIL GUIA ROLDANA  555 mm
ROLLER GUIA PROFILE 555 mm

PERFIL DE GUÍA DE RODILLOS 555 mm 01

01PORTA DE VIDRO 406 X 267 X 03 mm
PUERTA DE CRISTAL

GLASS DOOR

K

5°

M+4*A

3x

28

CHAPA L 42X42M 03
42X42 PLATE

PLACA  42X42 



6°

MONTAGEM FINAL DO PRODUTO

FINAL ASSEMBLY OF THE PRODUCT

MONTAJE FINAL DEL PRODUCTO

7° 12
14PARAFUSO 3,5 X 14mm

TORNILLO  3,5*14

M CHAPA L 42 X 42 03

Posicionamento Correto
Posicionamiento correcto

Correct positioning

P
o
rt

a
L
a
te

ra
l

Espelho

Marcação

F1 F2

4- PARAFUSO UNIÃO (LETRA F)
PARA UNIR A DOBRADIÇA COM A 
PEÇA Nº22
TORNILLO UNION LETRA F PARA
HACER LA UNION DE LA BISAGRA
CON LA PIEZA 22
UNION SCREW LETTER F TO 
UNION THE HINGE WITH 22 PIECE

22

G1
G2

A
A

F1+F2
M+4*A

3x

A PARAFUSO 3,5 x 14mm
CABEÇA CHATA

TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14 04

F PARAFUSO UNIÃO P/ 

DOBRADIÇA 16mm

TORNILLO DE UNÓN

UNION SCREW 04 

G1
DOBRADIÇA RETA 

26MM

BISAGRA

HINGE 2

O KIT PISTÃO ABERTO
270mm 60N

PISTON DE GAS

GAS PISTON 1

F1 F2

G2
CALÇO DOBRADIÇA
RETO 3mm ALTURA

CUÑA DE BISAGRA
HINGE SHIM 2

O

42X42 PLATE

PLACA  42X42 

34

28
25

33 26

32

23

30
30

31

27

27

22

30

30

31

23

33
39

39


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

